



2025年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月10日

東

上場会社名 株式会社SUMCO

上場取引所

コード番号 3436

URL <https://www.sumcosi.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役 会長兼CEO

(氏名) 橋本 真幸

問合せ先責任者 (役職名) 広報・IR室長

(氏名) 小森 隆行

(TEL) 03-5444-3915

定時株主総会開催予定日 2026年3月27日

配当支払開始予定日

2026年3月9日

有価証券報告書提出予定日 2026年3月26日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期の連結業績 (2025年1月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期	409,670	3.3	1,342	△96.4	△3,886	—	△11,751	—
2024年12月期	396,619	△6.9	36,924	△49.5	37,457	△48.4	19,877	△68.9

(注) 包括利益 2025年12月期 △4,237百万円 (—%) 2024年12月期 35,540百万円 (△56.9%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年12月期	△33.60	—	△2.0	△0.3	0.3
2024年12月期	56.84	—	3.4	3.3	9.3

(参考) 持分法投資損益 2025年12月期 459百万円 2024年12月期 407百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期	1,127,966	647,785	51.3	1,653.87
2024年12月期	1,172,683	657,236	50.5	1,693.17

(参考) 自己資本 2025年12月期 578,379百万円 2024年12月期 592,115百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年12月期	100,040	△111,447	△8,729	75,296
2024年12月期	69,627	△247,876	112,294	95,671

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年12月期	—	15.00	—	6.00	21.00	7,353	36.9	1.3
2025年12月期	—	10.00	—	10.00	20.00	7,003	—	1.2
2026年12月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 現時点において2026年12月期の1株当たり配当金については未定であります。

3. 2026年12月期 第1四半期の連結業績予想 (2026年1月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり当期純 利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第1四半期	100,000	△2.4	△6,000	—	△10,000	—	△10,000	△28.59

(注) 当社は、翌四半期累計期間の連結業績予想を開示する方針としております。詳細は、添付資料3ページの「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料11ページの「3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年12月期	350,175,139株	2024年12月期	350,175,139株
② 期末自己株式数	2025年12月期	462,718株	2024年12月期	467,118株
③ 期中平均株式数	2025年12月期	349,710,894株	2024年12月期	349,700,831株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年12月期の個別業績 (2025年1月1日~2025年12月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期	334,368	5.1	△6,096	—	△5,001	—	△5,051	—
2024年12月期	318,074	△7.1	28,444	△33.5	28,716	△52.0	19,855	△57.9
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2025年12月期	△14.44		—					
2024年12月期	56.78		—					

(注) 300mmシリコンウェーハ需要は、年間を通じて回復傾向が続きました。
詳細は添付資料2ページの「1. 経営成績等の概況 (1) 当期の経営成績の概況」をご覧ください。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期	846,515	476,394	56.3	1,362.25
2024年12月期	887,169	486,851	54.9	1,392.17

(参考) 自己資本 2025年12月期 476,394百万円 2024年12月期 486,851百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページの「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

(配当についての特記事項)

2026年12月期の1株当たり配当金については未定としております。当該予想の開示が可能となった時点で速やかに開示いたします。

(決算説明資料の入手方法)

当社は2026年2月10日に機関投資家・証券アナリスト向け説明会を開催する予定です。この説明会で使用する決算説明資料については、同日、当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(連結損益計算書)	6
(連結包括利益計算書)	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(会計方針の変更)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における半導体市場は、AI用データセンター向けの需要が大きく伸びた一方で、民生・産業・自動車向けの需要は伸び悩み、市場の二極化が続きました。

300mmシリコンウェーハは、AI用半導体の増産に伴い、先端品は強い需要が持続しましたが、先端品以外は顧客の在庫調整の影響を受け緩やかな回復にとどまりました。200mm以下につきましては、年間を通じて低調な出荷が継続しました。

このような環境のもと、当社グループでは、顧客の高精度化要求や製品の差別化に対応した技術開発により、先端品の高シェア維持に努めてまいりました。さらに、AIを活用した生産性向上などコスト競争力の強化を推進してまいりました。

一方で先端300mmシリコンウェーハの生産能力増強のために実行した設備投資に伴い、減価償却費負担が増加いたしました。

また、需要の低迷が続く200mm以下につきましては、生産体制の見直しを進め、効率化と収益改善に取り組んでまいりました。

以上の結果、当連結会計年度における当社グループの業績は、売上高409,670百万円、営業利益1,342百万円、経常損失3,886百万円、親会社株主に帰属する当期純損失11,751百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末の資産につきましては、前連結会計年度末に比べ44,717百万円減少し、1,127,966百万円となりました。原材料及び貯蔵品が13,906百万円増加した一方で、有形固定資産合計が28,924百万円減少したこと、及び現金及び預金が19,884百万円減少したことが主な要因であります。

(負債)

当連結会計年度末の負債につきましては、前連結会計年度末に比べ35,265百万円減少し、480,181百万円となりました。設備関係支払手形及び設備関係未払金が31,109百万円減少したこと、及び退職給付に係る負債が3,060百万円減少したことが主な要因であります。

(純資産)

当連結会計年度末の純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ9,451百万円減少し、647,785百万円となりました。非支配株主持分が4,284百万円増加し、退職給付調整累計額も2,505百万円増加した一方で、親会社株主に帰属する当期純損失及び配当により利益剰余金が17,354百万円減少したことが主な要因であります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ20,374百万円減少し、75,296百万円となりました。これは、営業活動によるキャッシュ・フローが100,040百万円、投資活動によるキャッシュ・フローが△111,447百万円、財務活動によるキャッシュ・フローが△8,729百万円、現金及び現金同等物に係る換算差額が△238百万円となったことによるものであります。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の営業活動によるキャッシュ・フローは、前連結会計年度に比べ30,412百万円増加し、100,040百万円となりました。これは、棚卸資産の増減額が△16,907百万円、及び法人税等の支払額が△7,234百万円であった一方で、減価償却費が115,692百万円であったことが主な要因であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の投資活動によるキャッシュ・フローは、前連結会計年度に比べ支出が136,429百万円減少し、△111,447百万円となりました。これは、有形及び無形固定資産の取得による支出が△111,033百万円であったことが主な要因であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の財務活動によるキャッシュ・フローは、△8,729百万円となりました。これは、長期借入れによる収入が56,050百万円であった一方で、長期借入金の返済による支出が△49,789百万円であったこと、及び短期借入金の純増減額が△9,956百万円であったことが主な要因であります。

(4) 今後の見通し

2026年度第1四半期連結会計期間におけるシリコンウェーハ市場は、300mmはAI用データセンター向けの先端ロジックとDRAM向けの強い需要に加え、サーバーSSDの拡大に合わせNAND向けも需要の伸びが見込まれます。一方、ロジックの非先端品では顧客が本格的な在庫適正化を計画しており、購入量の調整が行われる見通しです。

200mm以下につきましては、AI用データセンターに関連する需要増加も見られますが、現在の需要規模が続くと予想しております。

当社グループでは、事業構造改革を進めております。300mmについては、半導体の技術革新が加速する中で、新工場の戦力化と既存工場の製造設備の近代化を進め、高い成長が続く先端品需要の取り込みに注力いたします。また、200mm以下につきましては生産体制の再編成をはじめ、効率化と収益改善に努めてまいります。

地政学的リスクや各国の政策が市場環境へ与える影響、とりわけ半導体を搭載する最終製品需要への影響について注視してまいります。

なお、当社グループが属する半導体業界は事業環境が短期間に大きく変化するという特徴があり、翌四半期累計期間の連結業績予想のみを開示する方針としております。

以上に基づき、2026年12月期第1四半期の連結業績予想について、下記の通り開示いたします。

2026年12月期第1四半期 業績予想(2026年1月1日～2026年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
今回予想	100,000	△6,000	△10,000	△10,000	△28.59
(ご参考) 前年同期実績 (2025年12月期第1四半期)	102,472	5,990	4,892	3,047	8.71

(注1) 業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(注2) 2026年12月期 第1四半期の業績予想にあたっては、1米ドル＝155円を前提としております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは日本基準に基づき連結財務諸表を作成しており、当面は日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当連結会計年度 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	87,181	67,296
受取手形、売掛金及び契約資産	92,549	89,994
有価証券	8,490	8,000
商品及び製品	25,750	26,166
仕掛品	28,959	32,011
原材料及び貯蔵品	178,559	192,466
その他	13,665	11,436
貸倒引当金	△12	△12
流動資産合計	435,143	427,359
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	311,090	373,284
減価償却累計額	△165,467	△175,240
建物及び構築物（純額）	145,623	198,044
機械装置及び運搬具	1,137,400	1,408,101
減価償却累計額	△996,838	△1,097,860
機械装置及び運搬具（純額）	140,561	310,240
土地	22,549	22,881
建設仮勘定	378,007	123,432
その他	22,851	27,729
減価償却累計額	△17,244	△18,903
その他（純額）	5,607	8,826
有形固定資産合計	692,350	663,425
無形固定資産		
ソフトウェア	6,473	6,246
その他	859	984
無形固定資産合計	7,333	7,231
投資その他の資産		
投資有価証券	2,453	2,912
長期前渡金	22,262	17,919
長期前払費用	2,358	2,223
繰延税金資産	9,303	5,392
退職給付に係る資産	563	604
その他	1,215	1,195
貸倒引当金	△299	△297
投資その他の資産合計	37,856	29,950
固定資産合計	737,540	700,607
資産合計	1,172,683	1,127,966

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当連結会計年度 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	32,028	32,126
短期借入金	41,628	41,253
リース債務	112	105
未払法人税等	5,316	3,417
賞与引当金	2,176	2,225
設備関係支払手形及び設備関係未払金	49,095	17,985
その他	33,277	35,966
流動負債合計	163,636	133,080
固定負債		
長期借入金	312,043	312,200
リース債務	170	150
繰延税金負債	10,234	8,396
再評価に係る繰延税金負債	1,342	1,381
株式報酬引当金	131	123
退職給付に係る負債	23,278	20,217
その他	4,610	4,631
固定負債合計	351,810	347,100
負債合計	515,447	480,181
純資産の部		
株主資本		
資本金	199,034	199,034
資本剰余金	85,543	86,161
利益剰余金	277,812	260,458
自己株式	△923	△914
株主資本合計	561,467	544,739
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	0	0
繰延ヘッジ損益	△1,170	△942
土地再評価差額金	2,885	2,846
為替換算調整勘定	28,988	29,286
退職給付に係る調整累計額	△56	2,448
その他の包括利益累計額合計	30,647	33,639
非支配株主持分	65,121	69,406
純資産合計	657,236	647,785
負債純資産合計	1,172,683	1,127,966

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
売上高	396,619	409,670
売上原価	323,893	355,168
売上総利益	72,726	54,502
販売費及び一般管理費	35,801	53,160
営業利益	36,924	1,342
営業外収益		
受取利息	2,191	1,650
受取配当金	70	43
受取保険金	760	1,326
助成金収入	2,076	830
持分法による投資利益	407	459
その他	644	285
営業外収益合計	6,150	4,595
営業外費用		
支払利息	2,619	2,709
減価償却費	1,823	4,592
為替差損	-	1,745
その他	1,175	777
営業外費用合計	5,618	9,824
経常利益又は経常損失(△)	37,457	△3,886
特別損失		
事業構造改善費用	5,814	-
特別損失合計	5,814	-
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	31,642	△3,886
法人税、住民税及び事業税	12,118	4,314
法人税等調整額	△3,751	1,866
法人税等合計	8,366	6,181
当期純利益又は当期純損失(△)	23,275	△10,067
非支配株主に帰属する当期純利益	3,398	1,683
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	19,877	△11,751

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
当期純利益又は当期純損失 (△)	23,275	△10,067
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△0	0
繰延ヘッジ損益	△1,170	228
土地再評価差額金	-	△39
為替換算調整勘定	12,458	3,112
退職給付に係る調整額	976	2,529
その他の包括利益合計	12,264	5,830
包括利益	35,540	△4,237
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	29,595	△8,251
非支配株主に係る包括利益	5,944	4,014

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	199,034	85,286	267,739	△964	551,096
当期変動額					
剰余金の配当			△9,804		△9,804
親会社株主に帰属する 当期純利益又は親 会社株主に帰属する 当期純損失(△)			19,877		19,877
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分				41	41
非支配株主との取引 に係る親会社の持分 変動		257			257
その他		0			0
株主資本以外の項目 の当期変動額(純 額)					
当期変動額合計	-	257	10,072	41	10,371
当期末残高	199,034	85,543	277,812	△923	561,467

	その他の包括利益累計額						非支配 株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	0	△0	2,885	19,166	△992	21,059	63,371	635,527
当期変動額								
剰余金の配当								△9,804
親会社株主に帰属する 当期純利益又は親 会社株主に帰属する 当期純損失(△)								19,877
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								41
非支配株主との取引 に係る親会社の持分 変動								257
その他								0
株主資本以外の項目 の当期変動額(純 額)	△0	△1,170		9,822	936	9,587	1,750	11,338
当期変動額合計	△0	△1,170	-	9,822	936	9,587	1,750	21,709
当期末残高	0	△1,170	2,885	28,988	△56	30,647	65,121	657,236

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	199,034	85,543	277,812	△923	561,467
当期変動額					
剰余金の配当			△5,602		△5,602
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)			△11,751		△11,751
自己株式の取得					-
自己株式の処分				8	8
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		617			617
その他		0			0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	618	△17,354	8	△16,727
当期末残高	199,034	86,161	260,458	△914	544,739

	その他の包括利益累計額						非支配株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	0	△1,170	2,885	28,988	△56	30,647	65,121	657,236
当期変動額								
剰余金の配当								△5,602
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)								△11,751
自己株式の取得								-
自己株式の処分								8
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動								617
その他								0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	0	228	△39	297	2,505	2,991	4,284	7,276
当期変動額合計	0	228	△39	297	2,505	2,991	4,284	△9,451
当期末残高	0	△942	2,846	29,286	2,448	33,639	69,406	647,785

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	31,642	△3,886
減価償却費	78,986	115,692
事業構造改善費用	5,814	-
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△0	△0
受取利息及び受取配当金	△2,261	△1,694
支払利息	2,619	2,709
持分法による投資損益(△は益)	△407	△459
固定資産除売却損益(△は益)	786	572
売上債権の増減額(△は増加)	△7,267	2,742
棚卸資産の増減額(△は増加)	△13,219	△16,907
仕入債務の増減額(△は減少)	△4,466	229
賞与引当金の増減額(△は減少)	△468	△22
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△314	△528
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	25	△40
受取保険金	△760	△1,326
助成金収入	△2,076	△830
その他の流動資産の増減額(△は増加)	5,606	3,056
その他の流動負債の増減額(△は減少)	△11,456	2,232
その他	3,960	4,529
小計	86,743	106,069
利息及び配当金の受取額	2,298	1,685
利息の支払額	△2,359	△2,636
法人税等の支払額	△19,891	△7,234
保険金の受取額	760	1,326
助成金の受取額	2,076	830
営業活動によるキャッシュ・フロー	69,627	100,040
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形及び無形固定資産の取得による支出	△247,248	△111,033
その他	△628	△413
投資活動によるキャッシュ・フロー	△247,876	△111,447
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	9,770	△9,956
長期借入れによる収入	152,940	56,050
長期借入金の返済による支出	△36,567	△49,789
リース債務の返済による支出	△111	△115
自己株式の取得による支出	△0	-
配当金の支払額	△9,804	△5,602
非支配株主への配当金の支払額	△4,811	△1,909
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の売却による収入	878	2,594
財務活動によるキャッシュ・フロー	112,294	△8,729
現金及び現金同等物に係る換算差額	5,272	△238
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△60,682	△20,374
現金及び現金同等物の期首残高	156,353	95,671
現金及び現金同等物の期末残高	95,671	75,296

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下、「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20－3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下、「2022年改正適用指針」という。)第65－2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。これによる連結財務諸表へ与える影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。これによる前連結会計年度の連結財務諸表へ与える影響はありません。

(グローバル・ミニマム課税制度に係る法人税等の会計処理及び開示に関する取扱いの適用)

「グローバル・ミニマム課税制度に係る法人税等の会計処理及び開示に関する取扱い」(実務対応報告第46号 2024年3月22日)等を当連結会計年度の期首から適用しております。これによる連結財務諸表へ与える影響はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは「高純度シリコン事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
1株当たり純資産額	1,693円17銭	1,653円87銭
1株当たり当期純利益金額又は 1株当たり当期純損失金額(△)	56円84銭	△33円60銭

(注) 1. 前連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。当連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、1株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 株式報酬制度に関連して信託が保有する当社株式を、1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めており、また、1株当たり純資産額の算定上、期末発行済株式総数から控除する自己株式数に含めております。

1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額の算定上、控除した当該自己株式の期中平均株式数は、前連結会計年度466,291株、当連結会計年度456,126株であり、1株当たり純資産額の算定上、控除した当該自己株式の期末株式数は、前連結会計年度459,000株、当連結会計年度454,600株であります。

3. 1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額又は 親会社株主に帰属する当期純損失金額(△)(百万円)	19,877	△11,751
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益金額又は 親会社株主に帰属する当期純損失金額(△)(百万円)	19,877	△11,751
普通株式の期中平均株式数(株)	349,700,831	349,710,894

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

以 上